b

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA

Ka.nr.333/2020

GJYKATA E APELIT E KOSOVES, né Kolegjin e pérbéré nga gjyqtarét: Biljana
Rexhiq kryetare e Kolegjit, Ferit Osmani dhe Shqipe Qerimi anétaré, me pjesémarrjen e
zyrtares ligjore Rrezarta Bala, duke vendosur sipas ankesés t€ paragitur nga ushtruesi i
kérkesés Inspektorati pér Mbrojtjen e Mijedisit., kundér aktgjykimit t€ Gjykatés
Themelore né Pejé-Dega né Istog-Divizioni i Kundérvajties, K.nr.211/2018, t&
dt.02.06.2020, né bazé té nenit, 55.3 dhe 78, konform nenit 143 par.1 dhe 2, t& Ligjit pér
Kundérvajtje, mé dt.14.09.2020, merr kété:

AKTGIYKIM

REFUZOHET ankesa e paraqitur nga ushtruesi 1 Kérkesés si € pabazuar,
VERTETOHET aktgjykimi i Gjykatés Themelore né Pejé-Dega né Istog-Divizioni i
Kundérvajtjes, K.nr.211/2018, t& dt.02.06.2020, si i drejté dhe i bazuar né Ligj.

Nga njé kopje t& kétij aktgjykimi duhet dorézuar paléve.

Arsyetim

Gjykata Themelore né Pejé-Dega né Istog-Divizioni i Kundérvajtjes, K.nr.211/2018, t&
dt.02.06.2020, ndaj t& pandehurin nga fsh.Vrell¢ K.Istog, me person

juridik qkka nxjerr aktvendim, sipas t& cilit éshté pezulluar procedura
kundérvajtése, pér s té kundérvajtjes nga neni 81, 82, 83 t& Ligjit pér Mbrojtjen e

Mijedisit dhe Planifikimit Hapé&sinoré, pasi qé ka ardhur deri te parashkrimi absolut i
ndjekjes, konform nenit 42 par.4, lidhur me nenin 126 par.l dhe 7 t& Ligjit pér
Kundérvajtje.

Kundér kétij aktvendimi ushtruesi i kérkesés ka ushtruar ankesé pér shkak t€ rishqyrtimit
t& léndés, pasi qé éshté nxjerrur aktvendim pér pezullim t& procedurés kundérvajtjes, n&
t& cilén veg tjerash thekson se; né kété ¢éshtje kundérvajtése gjykata e shkallés sé€ paré
nuk e ka bazuar aktvendimin né argumentet t& cilat jané iniciuar nga inspektorati i
mjedisit, ngase i njéjti ka vepruar sipas autorizimeve ligjore dhe afateve ligjore t&
pércaktuara sipas legjislacionit né fugi mbi mbrojtien e mjedisit, e gjithashtu inicimi 1
procedurés &shté béré né drejtim t& operatorit né fjalé u cili nuk ka vepruar sipas
obligimeve ligjore t& cekura né procedurén e iniciuar ndaj t€ njéjtit, ashtu q& pasi q¢
gjykata e shkalles sé& paré nuk i ka vlerésuar pretendimet nga Kérkesa.

I propozon Gjykatés sé¢ Apelit-Divizioni i Kundérvajtjes, q€é ankesa t&¢ aprovohet si ¢
bazuar dhe ¢éshtja kundérvajtése ti kthehet gjykatés s& shkallés sé paré né rigjykim dhe
rivendosje.
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Kolegji, duke i vierésuar théniet ng ankesg, aktgjykimin e goditur dhe shkresat tjera t&
1éndgs, konstatoi se ankesa e paragitur &shts o pa bazuar dhe refuzohet, aktgjykimi i
goditur vértetohet si i drejté dhe i bazuar ng ligj.

dy vite, aktvendimj i nxjerr éshté bazuar né nenin 42.4, lidhur me nenin 126 par.] dhe 7
t€ Ligjit per Kundervajtje dhe &shte pezulluar procedura kundervajtése, sepse ka arritur
deri te parashkrimi absolut i ndjekjes kundervajtese.

Konform nenit 143 par.1 dhe 2 t& LK-sg, y vendos si né dispozitiy ta kétij aktgjykimi.
Kundér kétij aktgjykimi nuk &shié e lejuar ankesa,

GJYKATA E APELIT E KOSOVIs,
Ka.nr.333/20, me dt.14.09.2020
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Zyrtarja ligjore, KRYETARJA E KOLEGJIT,
Rrezarta Bala Biljana Rexhiq





